



COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

COPIA deliberazione della Giunta Comunale N. 161

Oggetto:

Lavori di riqualificazione e per il risanamento della via Angeli del centro storico di Assoro. CUP: I13D18000090002. Presa atto della riapprovazione amministrativa del progetto esecutivo per adeguamento al nuovo prezzario Regionale

L'anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di Novembre alle ore 11:20 nella Casa Comunale, in seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome	Carica politica	Presente	Assente
LICCIARDO ANTONIO	Sindaco	X	
TOSETTO MARIO	Vice Sindaco	X	
BERTINI GIUSEPPE	Assessore Anziano	X	
GIARDINA GIUSEPPE	Assessore		X
GILETTI PAOLA GIUSEPPA	Assessore	X	

Presiede il Sindaco **LICCIARDO ANTONIO**

Partecipa il **Segretario Dott. ENSABELLA FILIPPO**

Il presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48 e dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;

PARERE TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO HA ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE CIRCA LA
REGOLARITA' TECNICA

Premesso:

Che con determina nr. 764 del 13.10.2018 del Responsabile del III settore “ Gestione del Territorio” è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione e per il risanamento della via Angeli del centro storico di Assoro, per un importo complessivo di €. 1.122.000,00;

Che con delibera di Giunta nr. 82 del 13.10.2018 si è preso atto dell'approvazione del sopra citato progetto esecutivo e si è autorizzato il Sindaco alla presentazione dell'istanza di finanziamento dell'opera all'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità, in conseguenza

del D.D.G. 1002 del 03.05.2018;

Che con nota protocollo 7272 del 15.10.2018 è stata presentata l'istanza di richiesta di finanziamento all' Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;

Che con nota protocollo 50861 del 11.10.2019, assunta al protocollo generale di questo Comune al numero 8060 del 15.10.2019, del Dirigente dell'Assessorato Regionale e della Mobilità, Dipartimento delle infrastrutture, è stata invitata questa Amministrazione ad adeguare il progetto, al nuovo Prezzario Unico Regionale per i lavori pubblici approvato con D.A. n. 04/Gab del 16.01.2019 e successive modifiche ed integrazioni;

Considerato che a seguito della sopracitata nota l'Ufficio Tecnico ha proceduto ad adeguare il progetto per come richiesto nella suddetta nota protocollo 50861 del 11.10.2019;

Vista la Determina Dirigenziale n. 731 del 03.10.2018 con la quale è stato nominato RUP il Geom. Mario Giunta e progettista l'Ing. Angelo Cocuzza con la collaborazione dell'Arch. Gialuigi Gervasi, dipendenti dell'UTC;

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo redatto in data 12/11/2019, ai sensi dell'art.26 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. protocollo n. 8862 del 12.11.2019;

Visto il parere favorevole in linea tecnica espresso in data 12.11.2019 dal R.U.P. Geom. Mario Giunta, ai sensi dell'art. 5 della L.R. n.12/2011 e s.m.i. protocollo n. 8870 del 12.11.2019;

Vista la determina numero generale 941 del 12.11.2019 con la quale il Responsabile del settore ha approvato il progetto esecutivo adeguato al nuovo prezzario Regionale per i " lavori di riqualificazione e per il risanamento della via Angeli del centro storico di Assoro";

Considerato che il progetto di che trattasi è meritevole di approvazione amministrativa per gli obiettivi che si intendono raggiungere con il progetto stesso;

Ritenuto pertanto di dover prendere atto della riapprovazione amministrativa del progetto esecutivo per adeguamento al nuovo prezzario Regionale;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;

Vista la L.R.12 del 12.07.2011 e la L.R. n.8 del 17.05.2016;

Visto il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la Determina Sindacale n. 69 del 19.12.2018 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° Settore, nonché della P.O dal 01.01.2019 al 31.12.2019 all'arch. Lucio Puleo;

Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

Visto l'O.EE.LL. in Sicilia;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per le ragioni esposti in premessa:

1. Di prendere atto della riapprovazione in linea amministrativa, per adeguamento al nuovo prezzario Regionale del progetto esecutivo relativo ai "Lavori di riqualificazione e per il risanamento della via Angeli del centro storico di Assoro" per l'importo complessivo di €. 1.122.000,00, di cui €. 798.890,55 per lavori, comprensivi di € 41.563,54 per oneri diretti ed indiretti per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed €. 323.109,45 per somme a disposizione dell'Amministrazione, con il seguente quadro economico della spesa:

A. IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI

1. Importo a base d'asta soggetti a ribasso	€ 757.327,01
---	--------------

2. Importo oneri diretti della sicurezza compresi nei prezzi e non soggetti a ribasso	€	31.144,94
3. Importo oneri indiretti per la sicurezza e speciali non soggetti a ribasso	€	<u>10.418,60</u>
4. Totale (1+2+3)	€	798.890,55

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. Per iva al 22% sull'importo complessivo dei lavori	€	175.755,92
2. Spese tecniche per, Dir. Lav., coord. Sic., collaudo	€	65.152,52
3. CNPAIA ed iva su spese tecniche	€	17.513,00
4. Spese per assistenza archeologica	€	4.500,00
5. Fondo incentivante ai sensi del D.Lgs. 50/2016:0.25 del 2% di A	€	3.994,45
6. Spese per accertamenti di laboratorio ed verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto ed altro	€	5.000,00
7. Spese per commissioni giudicatrici	€	12.000,00
8. Contributo autorità di vigilanza	€	375,00
9. Imprevisti e arrotondamenti	€	<u>38.818,56</u>
Importo totale somme a disposizione	€	323.109,45

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B) € 1.122.000,00

2. Di autorizzare il Dirigente del III Settore Tecnico a porre in essere ogni conseguenziale adempimento;
3. Dichiarare, data l'urgenza del caso, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 154, comma 4, del D.P.R. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto
L'Assessore anziano

Il Sindaco

Il Segretario Generale

BERTINI GIUSEPPE

LICCIARDO ANTONIO

Dott. ENSABELLA FILIPPO

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione di copia integrale all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi dal giorno sino al senza esito di reclami.

In data è stata trasmessa ai Capi gruppo consiliari (art. 4 L. R. 23/1997)

Dalla residenza Comunale li

Il Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Il Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO

Dalla residenza comunale, li

Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:

- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 12/11/2019

in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.

Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

Il Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO